平成 26 年 5 月 14 日

報道関係各位

三井不動産株式会社

～日本橋再生計画～ 「日本橋おもてなしプロジェクト」本格稼働
① 外国人コンシェルジュによる外国人のお客様のためのガイドツアー（日本橋案内所）5/17～

② 日本文化体験イベント「OMOTENASHI Experience」（和室・橋楽亭）4/26～

■三井不動産株式会社は、3月 20日にオープンした和室・茶室「橋楽亭/囲庵（COREDO室町 3 地

上 3階）」および「日本橋案内所（COREDO室町 地下 1階）」で外国人観光客などに日本橋の文化・

歴史や街めぐりの楽しさを体験していただく「おもてなし」プロジェクトを開始しております。

■今般、本プロジェクトの中心コンテンツである外国人コンシェルジュによるインフォメーシ

ョン・ガイドツアー「ベスト・オブ・ジャパン ツアー in コレド室町」および日本文化体験

イベント「OMOTENASHI Experience」が本格スタートいたしますのでお知らせいたします。

■当社は今後も、東京エリアの中でも固有の歴史や文化の残る日本橋から、日本文化の魅力を感

じてもらう取り組みを強化し、世界に向けて日本の魅力を発信していきます。

「日本橋おもてなしプロジェクト」概要

① 外国人コンシェルジュによる外国人のお客様のためのガイドツアー
「ベスト・オブ・ジャパン ツアー in コレド室町」（実施場所：コレド室町館内）

 概  要：着物姿の外国人ツアーコンダクターが、外国人の目線で見るコレド室町の魅力を

紹介するガイドツアー。コレド室町は、北は北海道から、南は九州鹿児島まで全国各

地のショップ・テナントが軒を連ねています。本ツアーでは日本橋に居ながらにして

全国各地の名産品の味や日本の文化を体験いただけます。

※日本人の方は外国人の方の同伴時にご参加いただけます。

 実 施 日  ：5月 17日（土）から毎週土曜日開催

 時   間  ：①14：00～/②16：00～（各 90分程度）

 料   金  ：1,000円（税込）

 定  員  ：4～10名（最小催行人数 4名）

予約・問合せ ：日本橋案内所（コレド室町 地下 1階）

           Tel  03-3242-0010

Mail guide@nihonbashi-info.jp

② 「OMOTENASHI Experience（おもてなしエクスペリエンス）」

（実施場所：和室・橋楽亭）

概  要  ：茶道や芸者など日本の伝統的な「おもてなし」や、「着物」を気軽に体験できる新しい

観光コンテンツ。日本語・英語 2カ国語対応し外国人の方にもお楽しみいただけます。

実 施 日  ：1. 茶会          毎週水曜     13:00～14:00

       2．座敷遊び        毎月第 2･4土曜  17:00～18:00

       3．きものレンタル＆着付け 毎週土曜     10:30～15:30

料   金  ：各 5,500円（税込）

主  催  ：株式会社新日屋

特別協力  ：三井不動産株式会社

予約・問合せ ：株式会社新日屋

 Tel  03-5652-5403（平日 10:00～17:00）

Mail reservation@shinnnichiya.com

【位置図】

【橋楽亭】COREDO室町３ 地上３階

【日本橋案内所】COREDO室町 地下１階